
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  

П О Ж А Р С К О Г О  М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  О К Р У Г А  

П Р И М О Р С К О Г О  К РА Я

П О С Т А Н О В  Л Е Н И  Е

О внесении изменений в постановление администрации Пожарского 
муниципального округа Приморского края от 17 марта 2023 года 

№ 297-па «Об утверждении административного регламента 
предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на

строительство»

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года 

№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и 

муниципальных услуг», в целях приведения муниципального правовового 

акта администрации Пожарского муниципального округа Приморского края 

в соответствие постановлением Правительства Российской Федерации от 21 

июля 2023 года № 1180 «О реестре документов, сведений, материалов, 

согласований. предусмотренных нормативными правовыми актами 

Российской Федерации и необходимых застройщику, техническому 

заказчику для выполнения предусмотренных частями 3 - 7  статьи 5.2 

Градостроительного кодекса Российской Федерации мероприятий при 

реализации проекта по строительству объекта капитального строительства, и 

признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской 

Федерации», постановлением Правительства Приморского края от 18 января 

2024 Nl> 18-пп «Об установлении случаев, в которых предоставление 

муниципальных у слуг по выдаче разрешения на строите аьство и разрешения 

на ввод объекта в эксплуатацию осуществляется исключительно в



электронной форме», руководствуясь Уставом Пожарского муниципального 

округа, администрация Пожарского муниципального округа Приморского 

края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство», 

утвержденный постановлением администрации Пожарского м ул  щипального 

округа Приморского края от 17 марта 2023 года N и 297-па, следующие 

изменения:

1.1. Подпункт «б» пункта 2.4 Административного регламента изложить 

в следующей редакции:

«б) с использованием государственных информационных систем 

обеспечения градостроительной деятельности с функциями 

автоматизированной информационно-аналитической поддержки

осуществления полномочий в области градостроитель ной деяте ;ьности.

1.2. Подпункт «н» пункта 2.9.1 Административного регламента 

изложить в следующей редакции:

«н) копия договора о комплексном развитии территории в случае, если 

строительство, реконструкцию объектов капитального строительства 

планируется осуществлять в границах территории, в отношении которой 

принято решение о комплексном развитии территории, а в случае, если 

реализация решения о комплексном развитии территории осуще ствляется без 

заключения договора. - копия решения о комплексном развитии территории. 

При этом в случае строительства, реконструкции объектов капитального 

строительства в границах территории, подлежащей комплексно му развитию, 

с привлечением средств бюджета бюджетной системы Российской 

Федерации предоставление копий таких договора о комплексном развитии 

территории и (или) решения не требуется.».



1.3. Во втором абзаце пункта 2.25 слова «в подпунктах «б», «в» пункта 

2.4 Административного регламента» заменить словами «в подпункте «в» 

пункта 2.4 Административного регламента».

1.4. В первом абзаце п. 3.121. слова «установленных в подпункте «б» 

пункта 2.4. Административного регламента» заменить словами 

«установленных в подпункте «в» пункта 2.4. Административного 

регламента».

2. Общему отделу администрации Пожарского муниципального округа 

опубликовать настоящее постановление в газете «Победа».

3. Отделу информационных технологий администрации Пожарского 

муниципального округа разместить настоящее постановление на 

официальном сайте администрации Пожарского муниципального округа 

Приморского края в сети «Интернет».

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его 

опубликования.

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации Пожарского муниципального 

округа.

Глава Пожарского муниципального округа


